
A.- GMINY
••...vBP.SZ

UCHWALA NR XXVI/245/17
RADY GMINY LUBASZ
z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie: zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Kruczu poprzez
obniżenie jej struktury organizacyjnej do struktury I-III.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami) oraz art. 59 ust. 1, art. 59 ust. 6 w związku
z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz.
1943 ze zmianami)

Rada Gminy Lubasz uchwala co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2017 roku Publicznej Szkoły
Podstawowej w Kruczu o strukturze klas I-VI w Publiczną Szkołę Podstawową w Kruczu
o strukturze klas I-III.

§ 2. Od dnia 01 września 2017 roku dzieci zamieszkałe w obwodzie
Podstawowej w Kruczu tj. Krucz, Kruteczek, Antoniewo, Bzowo
obowiązek szkolny w następujący sposób:

a) dzieci z klas I-III będą realizowały
Podstawowej w Kruczu,

b) dzieci od klasy IV do klasy VIII będą kontynuowały naukę w Publicznej Szkole
Podstawowej im. Batalionu Spadochronowego I Armii Wojska Polskiego w Lubaszu.

Publicznej Szkoły
będą realizowały

obowiązek szkolny w Publicznej Szkole

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U z 2017, poz.
60) Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r.
dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą
podstawową, o której mowa wart. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo oświatowe. Gmina
Lubasz obecnie jest organem prowadzącym między innymi następujące placówki
oświatowe:

a) Publiczną Szkołę Podstawową im. Batalionu Spadochronowego I Armii Wojska
Polskiego w Lubaszu - struktura I-VI,

b) Publiczną Szkołę Podstawową w Kruczu - struktura I-VI.

W Publicznej Szkole Podstawowej w Kruczu prowadzonej przez Gminę Lubasz obecnie
uczy się następująca liczba dzieci:

Szkoła Klasa I Klasa II Klasa III Klasa N Klasa V Klasa Razem
VI

PSPKrucz O 10 12 6 14 5 47

Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej w Kruczu obejmuje Krucz, Kruteczek, Antoniewo
i Bzowo, a demografia obwodu szkoły przedstawia się następująco:

:lUUŁS - I LUUŁS - II

Obwód szkoły Krucz półrocze półrocze 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Krucz Krucz 4 O 2 5 2 6 3 6 2 5
Krucz Kruteczek 2 O 1 1 O 2 2 1 1 1
Krucz Antoniewo O O 4 3 5 3 2 2 6 5
Krucz Bzowo 1 2 2 1 2 O 3 1 1 3
Razem 7 2 9 10 9 11 10 10 10 14

W obecnym stanie rzeczy wszystkie dzieci z obwodu Krucza z wyjątkiem mlejSCOWOSCl
Krucz w zwartej zabudowie są dowożone autobusem do szkoły w Kruczu. Teren obejmujący
obwód szkoły jest dość rozległy, dzieci dowożone są po kilka kilometrów. Budynek szkoły
jest to stary budynek szkolny, jednakże po gruntownym remoncie w roku 2000 r.
W budynku mamy 5 sal dydaktycznych, jedną pracownię komputerową i bibliotekę.
Ponadto w budynku szkoły w jednej z sal znajduje się oddział Przedszkola "Bajka"
w Lubaszu. Przy szkole nie ma sali sportowej, dzieci ze szkoły w Kruczu na część zajęć
z wychowania fizycznego dowożone są na halę widowiskowo - sportową do obecnego
budynku Gimnazjum w Lubaszu. Pozostałe zajęcia z wychowania fizycznego odbywają się
w zależności od aury na świeżym powietrzu bądź na sali wiejskiej. W budynku szkoły nie
ma innych pomieszczeń, w których można pomieścić dodatkowe klasy VII i VIII. Szkoła nie
dysponuje również odrębną świetlicą, w szkole nie ma pracowni przedmiotowych np. fizyka,
chemia, biologia, gdyż nie było to wymagane w obecnej strukturze szkoły sześcioklasowej.
Obecnie w Lubaszu szkolna baza lokalowa obejmuje następujące budynki Publicznej
Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum:

a) budynek Gimnazjum w Lubaszu, 64-720 Lubasz ul. Podgórna 8a - nowoczesny
budynek powstał w roku 2006 obejmujący 13 wyposażonych nowoczesnych

2



przedmiotowych pracowni tematycznych, bibliotekę, świetlicę oraz wybudowaną
w roku 2011 salę widowiskowo - sportową,

b) budynek PSP Lubasz m III - Lubasz, 64-720 Lubasz ul. Szkolna 6 - 40 letni
budynek, wyremontowany po termomodernizacji posiadający 8 sal dydaktycznych,
świetlicę, bibliotekę, gabinet psychologa oraz salę gimnastyczną,

c) budynek PSP Lubasz m II - Lubasz, 64-720 Lubasz ul. Szkolna 6, budynek,
w którym znajdują się dwie duże sale do zajęć dydaktycznych,

d) budynek PSP Lubasz m I - Lubasz, 64-720 Lubasz ul. Szkolna 2, budynek,
w którym znajdują się dwie duże sale do zajęć dydaktycznych,

e) budynek, PSP Lubasz m IV, budynek położony przy ulicy Podgórnej 7, gruntownie
wyremontowany na przełomie roku 2015/2016 , w którym znajdują się pięć
nowoczesnych sal zajęć.

Baza oświatowa w Lubaszu to 30 pomieszczeń do zajęć dydaktycznych, dwie sale sportowe,
dwie biblioteki, dwie świetlice dla dzieci w tym wyposażone pracownie przedmiotowe
w budynku gimnazjum. Baza oświatowa w Lubaszu jest nowoczesna, wyposażona
i dostosowana do potrzeb dzieci w różnym wieku rozwojowym. Uczniowie, którzy będą
korzystali z powyższego zaplecza mają zagwarantowany wszechstronny rozwój, dostęp do
pracowni tematyczno - przedmiotowych oraz do dwóch sal sportowych jak i do
nowoczesnego wielofunkcyjnego boiska położonego przy budynku szkoły w Lubaszu.
Gmina Lubasz chce traktować wszystkich uczniów równo, zarówno dzieci z obwodu szkoły
z Lubasza, Krucza, Jędrzej ewa, czy też Miłkowa. Rada Gminy Lubasz chce stworzyć
równą ofertę dla wszystkich naszych dzieci z Krucza, Lubasza, Jędrzejewa czy też Miłkowa.
Uważamy, że nasze dzieci zasługują na to by mogły realizować zajęcia z wychowania
fizycznego na salach gimnastycznych, czy też na boiskach sportowych istniejących w naszej
gminie. Chcemy aby uczniowie wyższych klas szkoły podstawowej korzystali z istniejących
i wyposażonych sal zajęć przedmiotowych, które są i będą w najbliższym okresie w pełni do
wykorzystania w obecnym budynku gimnazjum w Lubaszu. Dlatego Rada Gminy Lubasz
proponuje przekształcić Publiczną Szkołę Podstawową w Kruczu o strukturze I-VI
w samodzielną placówkę o strukturze I-III. Uczniowie klas IV do VIII będą dowożeni
z obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej z Krucza do Publicznej Szkoły Podstawowej
w Lubaszu. Należy tu wspomnieć, że obecnie dzieci z obwodu PSP Krucz też są dowożone
do szkoły z odległości kilku kilometrów z wyłączeniem miejscowości Krucz. Baza
oświatowa w Lubaszu składa się z 30 sal lekcyjnych, dwóch sal sportowych, boiska
wielofunkcyjnego, co zapewni wszystkim dzieciom dowożonym jak i miejscowym
odpowiednie warunki do właściwej nauki, warunki dostępu do sal tematycznych, czy też
zaplecza sportowego. W obecnym stanie rzeczy, gdyby Rada Gminy Lubasz nie podjęła
próby przekształcenia PSP w Kruczu w szkołę o niższej strukturze organizacyjnej I-III to
skutkiem tego w najbliższej przyszłości bez rozbudowy budynku szkoły uczniowie z tego
obwodu zmuszeni byliby uczęszczać do szkoły w systemie zmianowym. Przy rozległym
obwodzie szkoły i konieczności dowozu autobusem system zmianowy jest nie do
zaakceptowania, gdyż powrót dziecka po zakończonych zajęciach szczególnie w okresie
zimowym byłby zbyt późny, a dodać należy że miejscowości należące do obwodu szkoły
rozciągnięte są w lasach Puszczy Noteckiej. Natomiast budowa sali gimnastycznej w Kruczu
jest praktycznie nierealną perspektywą. Choć aspekt ekonomiczny w przypadku nauki dzieci
nie powinien być brany pod uwagę, to jednak planowanie budowy sali sportowej dla tak
małej liczby uczniów powoduje, że realizacja takiego projektu nie może mieć miejsca. Nie
wolno pominąć tutaj także faktu wykorzystania istniejącej bardzo dobrej bazy sportowej
w Lubaszu. Należy dążyć do zapewnienia jak naj szerszego jej wykorzystania dla dzieci
i młodzieży. Nie bez znaczenia pozostaje aspekt społeczno - wychowawczy tak małej

3



szkoły, w której liczba dzieci w oddziałach kształtuje się w granicach 5, 6 do kilkunastu
osób. Nauka w klasach kilkuosobowych przez 8 lat nauki nie zawsze jest czynnikiem
pozytywnie wpływającym na rozwój społeczny dzieci z obwodu tak małej szkoły jak Krucz.
Przy przekształceniu szkoły dzieci z obwodu Krucza od klas IV będą dowożone do Lubasza,
gdzie często jest to tylko dodatkowych kilka kilometrów. W zamian za to dostają szanse na
lepszy i pełniejszy rozwój na co zapewne zasługują. Propozycja dotycząca zamiaru
przekształcenia szkoły w szkołę o obniżonej strukturze organizacyjnej I-III była szeroko
konsultowana w środowisku. Konsultacje przeprowadzono zarówno wśród rodziców jak
i kadry pedagogicznej. Rodzicom przedstawiono proponowane rozwiązania. Po szerokiej
dyskusji zostały one przyjęte większością głosów. Kadra pedagogiczna, po dokonanej
symulacji godzin w całej gminie, ma zagwarantowane zatrudnienie w innych placówkach
oświatowych w Gminie Lubasz. W załączeniu przedstawiamy mapę z obwodem Publicznej
Szkoły Podstawowej Kruczu.

p- "~ r l' t A
Jl,"-. _ l L .•

Ż•."~Hl .f ~ u:: zeje • .sKa

4




